Lote 17 (40025710).–Javier Mariscal para Akaba. Silla «Torera», años 80. Metal y 
tela de borrego. Presenta un poco de corrosión (típico en el modelo). Medidas: 85 x 60 
x 40,5 cm.

Segundo.

Que se abone a la sala subastadora el precio de remate de dos mil doscientos euros 
(2.200 €), más los gastos inherentes, que debe justificar mediante certificado.

Tercero.

Que dicha obra se deposite y asigne al Museo Nacional de Artes Decorativas, de 
titularidad estatal, que debe proceder a su inclusión en el inventario de patrimonio